## Gemeindevertretung der Gemeinde Diemelsee

## **BEKANNTMACHUNG**

zur 17. Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Diemelsee am Freitag, 09.12.2022, 19:00 Uhr in der Aartalhalle Flechtdorf

## **Tagesordnung**

- Bauleitplanung der Gemeinde Diemelsee Bebauungsplan Nr. VI/11 "Über dem Kampe", Ortsteil Heringhausen hier: Beratung und Beschlussfassung über die Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. VI/11 "Über dem Kampe" gemäß § 2 Abs. 1 Baugesetzbuch (BauGB)
- TOP 2. Bauleitplanung der Gemeinde Diemelsee Bebauungsplan Nr. I/14 "Am Börnchen", Adorf hier: Beratung und Beschlussfassung über den Entwurfsbeschluss
- TOP 3. Bauleitplanung der Gemeinde Diemelsee; 35. Änderung des Flächennutzungsplanes "Sonderbaufläche Wohnmobilhafen" hier: Beratung und Beschlussfassung über die Einleitung des Verfahrens gemäß § 2 Abs. 1 Baugesetzbuch (BauGB) zur 35. Änderung des Flächennutzungsplanes
- Bauleitplanung der Gemeinde Diemelsee; Bebauungsplan Nr. VI/12 "Sondergebiet Wohnmobilhafen aufm Schippenholze" hier: Beratung und Beschlussfassung über die Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. VI/12 "Sondergebiet Wohnmobilhafen aufm Schippenholze" gemäß § 2 Abs. 1 Baugesetzbuch (BauGB)
- **TOP 5.** Leaderregion Diemelsee-Nordwaldeck hier: Sachstandsbericht durch das Büro Bioline, Lichtenfels
- **TOP 6.** Dorfentwicklung Diemelsee hier: Sachstandsbericht durch das Büro Bioline, Lichtenfels
- **TOP 7.** Investitionsprogramm 2022 bis 2026 und Folgejahre hier: Vorstellung
- **TOP 8.** Vorlage der Haushaltssatzung und des Haushaltsplans 2023
- **TOP 9.** Gemeinsamer Antrag der FDP und CDU Fraktion hier: Anpassung der Feldwegesatzung

TOP 10. Antrag der FDP-Fraktion

hier: Einführung einer Einwohnerfragestunde, Einladung der Ortsvorsteher zu öffentlichen Sitzungen

TOP 11. Grundstücksangelegenheiten

**TOP** Grundstück "Unter der Linde"; Gewerbegebiet OT Adorf

hier: Antrag von Frau Ivonne Steinbach auf Erwerb des Grundstückes Gemarkung Rhenegge, Flur 2, Flurstück 125/13

TOP 12. Anregungen und Mitteilungen

Diemelsee, 24.11.2022

Hannelore Behle Vorsitzende der Gemeindevertretung